



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº Processo Administrativo:	0012.2022
Nº Processo de Contratação:	004/2022
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Órgão Gerenciador:	Secretaria Municipal de Administração
Órgão(s) Participante(s):	Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social;
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente e didático de interesse das Secretarias Municipais do Município de Esperantina -TO.
Valor Total Homologado:	R\$ 1.375.632,72 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos)

PREÂMBULO

No dia 8 de Fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2022, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, na seguinte conformidade:

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR
1	ALCOOL 92,8% CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO	SOL	UNIDADE	10400	R\$ 5,20	R\$ 54.080,00	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	LEONORA	CAIXA	266	R\$ 3,70	R\$ 984,20	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	PILOT	UNIDADE	670	R\$ 1,20	R\$ 804,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
4	APONTADOR LÁPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, COM DEPÓSITO, UNIDADE	LEONORA	UNIDADE	523	R\$ 2,50	R\$ 1.307,50	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
5	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	IDEATEX	PACOTE	552	R\$ 7,30	R\$ 4.029,60	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
6	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	ARTLATEX	PACOTE	206	R\$ 15,80	R\$ 3.254,80	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
7	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	SOBERANO	ROLO	777	R\$ 5,30	R\$ 4.118,10	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
8	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	LYKE	BLOCO	2100	R\$ 4,50	R\$ 9.450,00	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
9	BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS	KAZ	BLOCO	2100	R\$ 3,60	R\$ 7.560,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
10	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	MERCUR	UNIDADE	2436	R\$ 0,40	R\$ 974,40	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
11	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, BRANCA, MACIA, TIPO PONTEIRA, PARA LÁPIS	LEONORA	UNIDADE	2405	R\$ 0,49	R\$ 1.178,45	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
12	CADERNO, CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA, 96 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	JANDAIA	UNIDADE	1201	R\$ 2,50	R\$ 3.002,50	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
13	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO, 135 X 250 X 360 MM, CORES VARIADAS	DELLO	UNIDADE	14200	R\$ 2,80	R\$ 39.760,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

14	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	WALEU	UNIDADE	68	R\$ 29,90	R\$ 2.033,20	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
15	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA	FRAMA	UNIDADE	68	R\$ 50,00	R\$ 3.400,00	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
16	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 UN, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), SOLAR/BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO	HOOPSON	UNIDADE	366	R\$ 19,00	R\$ 6.954,00	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, PRETA	BIC	UNIDADE	2219	R\$ 0,30	R\$ 665,70	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, AZUL	BIC	UNIDADE	12400	R\$ 0,90	R\$ 11.160,00	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, VERMELHA	KAZ	UNIDADE	14555	R\$ 0,30	R\$ 4.366,50	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
20	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, CILÍNDRICO, FINA, AZUL, CD	BIC	UNIDADE	187	R\$ 0,70	R\$ 130,90	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
21	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO	BIC	ESTOJO	945	R\$ 8,80	R\$ 8.316,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
22	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE, AMARELA	CIS	UNIDADE	4671	R\$ 1,40	R\$ 6.539,40	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
23	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS	BIGNARD	UNIDADE	6586	R\$ 1,00	R\$ 6.586,00	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
24	CLIPE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UN	ACC	CAIXA	1933	R\$ 2,00	R\$ 3.866,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

25	CLIQUE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UNI	ACC	CAIXA	1933	R\$ 2,10	R\$ 4.059,30	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
26	CLIQUE, NIQUELADO, 3/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1933	R\$ 1,80	R\$ 3.479,40	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
27	CLIQUE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1933	R\$ 3,10	R\$ 5.992,30	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
28	CLIQUE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1933	R\$ 3,60	R\$ 6.958,80	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
29	CLIQUE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1933	R\$ 3,20	R\$ 6.185,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
30	COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G	ACRILEX	UNIDADE	2200	R\$ 1,50	R\$ 3.300,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
31	COLA, BRANCA, PAPEL, ATÓXICA, BASTÃO, TUBO COM 10G	ACRILEX	UNIDADE	691	R\$ 1,70	R\$ 1.174,70	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
32	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA COR INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA	ACRILEX	UNIDADE	664	R\$ 4,60	R\$ 3.054,40	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
33	COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, INCOLOR, ISOPOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LÍQUIDO, FRASCO COM 90G	ACRILEX	UNIDADE	765	R\$ 5,10	R\$ 3.901,50	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
34	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 15MM DIÂMETRO, BASTÃO	MASTER	UNIDADE	1691	R\$ 2,30	R\$ 3.889,30	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
35	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 7,5 MM DIÂMETRO, BASTÃO	RENDICOLA	UNIDADE	1691	R\$ 1,00	R\$ 1.691,00	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
36	COLCHETE, LATÃO, GANCHO, Nº 9, NIQUELADO, CAIXA 72,00 UM	ACC	CAIXA	922	R\$ 6,00	R\$ 5.532,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
37	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 180 ML, CAIXA 2500,00 UM	COPOBRAS	CAIXA	1721	R\$ 87,20	R\$ 150.071,20	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

38	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 50 ML, CAFÉ, CAIXA 5000,00 UM	COPOSUL	CAIXA	1608	R\$ 93,50	R\$ 150.348,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
39	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, 18 ML	BRW	FRASCO	809	R\$ 4,80	R\$ 3.883,20	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI
40	ELÁSTICO PROCESSO , ELÁSTICO PROCESSO NOME (LIGA)	MERCUR	PACOTE	445	R\$ 29,20	R\$ 12.994,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
41	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM	TILIBRA	UNIDADE	16863	R\$ 1,30	R\$ 21.921,90	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
42	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM	FORONI	UNIDADE	16153	R\$ 1,60	R\$ 25.844,80	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
43	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 353 MM, PARDA, 250 MM, OFÍCIO PADRÃO ECT	FORONI	UNIDADE	197	R\$ 3,20	R\$ 630,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
44	ENVELOPE, PAPEL OFF-SET FL, 90 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, BRANCA, SEM IMPRESSÃO, 114 MM, OFÍCIO	SCRITY	UNIDADE	464	R\$ 1,90	R\$ 881,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
45	ESTILETE PEQUENO 9MM	MAPED	UNIDADE	888	R\$ 1,80	R\$ 1.598,40	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
46	ESTILETE, LARGO, 20 MM, PLÁSTICO, 11 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	LYKE	UNIDADE	1322	R\$ 6,40	R\$ 8.460,80	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
47	ETIQUETA ADESIVA, PAPEL ALCALINO, BRANCA, 38,10 MM, 99 MM, IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, RETANGULAR, AUTO-ADESIVA, FOLHA COM 16 ETIQUETAS, CAIXA 25,00 FL	PIMACO	CAIXA	272	R\$ 15,40	R\$ 4.188,80	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
48	EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO	BRW	UNIDADE	280	R\$ 1,30	R\$ 364,00	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
49	FITA ADESIVA , MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	EMBALANDO	UNIDADE	291	R\$ 2,60	R\$ 756,60	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

50	FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS	UNIDADE	332	R\$ 4,40	R\$ 1.460,80	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
51	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 50 MM, 50 M, INCOLOR, MULTIUSO	EMBALANDO	UNIDADE	877	R\$ 3,80	R\$ 3.332,60	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
52	FITA DE CETIM 15MM C/ 10 MT	PROGRESS O	ROLO	243	R\$ 7,15	R\$ 1.737,45	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
53	FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM, ROLO DE 100 METROS	D'GRAFIA	UNIDADE	243	R\$ 2,00	R\$ 486,00	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
54	FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	ISOEST	UNIDADE	312	R\$ 8,20	R\$ 2.558,40	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
55	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM	ISOFORT	UNIDADE	312	R\$ 4,05	R\$ 1.263,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
56	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM	ISOFORT	UNIDADE	312	R\$ 8,10	R\$ 2.527,20	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
57	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM	ISOESTE	UNIDADE	312	R\$ 9,60	R\$ 2.995,20	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
58	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 5 MM	ISOESTE	UNIDADE	312	R\$ 4,20	R\$ 1.310,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
59	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 50 MM	ISOESTE	UNIDADE	312	R\$ 19,80	R\$ 6.177,60	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
60	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, 12 CORES, PEQUENO, FINA, CAIXA 12,00 UNIDADES	ACRILEX	CAIXA	712	R\$ 6,00	R\$ 4.272,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
61	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM	KOALA	CAIXA	712	R\$ 5,70	R\$ 4.058,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
62	GRAMPEADOR , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	GRAMP LINE	UNIDADE	332	R\$ 9,70	R\$ 3.220,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
63	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FL, PAPEL	LYKE	UNIDADE	488	R\$ 25,90	R\$ 12.639,20	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
64	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, 25 A 100 FL, FOLHAS, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, PRETA, 28	ACC	UNIDADE	80	R\$ 66,70	R\$ 5.336,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CM, 6,50 CM, 18,50 CM, DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM						
65	GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID	ACC	CAIXA	1620	R\$ 4,90	R\$ 7.938,00	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
66	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	BACCHI	PACOTE	687	R\$ 15,70	R\$ 10.785,90	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
67	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 80 MM, CONVENCIONAL, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	BACCHI	PACOTE	788	R\$ 11,40	R\$ 8.983,20	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
68	LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	MULTICOLOR	CAIXA	712	R\$ 7,80	R\$ 5.553,60	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
69	LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, 2B, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE	MULTICOLOR	UNIDADE	2626	R\$ 0,37	R\$ 971,62	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
70	LAPISEIRA , MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, GRAFITE	BIC	UNIDADE	1110	R\$ 4,30	R\$ 4.773,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
71	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 50, 56 G/M2, 320 MM, 220 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA	UNIDADE	332	R\$ 7,90	R\$ 2.622,80	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
72	LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 220 MM, PAPEL ALCALINO; FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, 63 G/M2	TILIBRA	UNIDADE	332	R\$ 13,50	R\$ 4.482,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
73	LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, 100 FL, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2	TILIBRA	UNIDADE	464	R\$ 11,40	R\$ 5.289,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
74	MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 12, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	WALEU	UNIDADE	851	R\$ 1,80	R\$ 1.531,80	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

75	PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA	CHAMEX	RESMA	8525	R\$ 19,90	R\$ 169.647,50	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
76	PAPEL AUTO-ADESIVO, PLÁSTICO, 25 M, 45 CM, NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, BRILHANTE	MICRAS COLACRIL	ROLO	29	R\$ 87,00	R\$ 2.523,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
77	PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FLS	ART FLOC	PACOTE	50	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
78	PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, FILME, 297 MM, 210 MM, AZUL; CAIXA COM 100FLS	CIS	CAIXA	50	R\$ 124,60	R\$ 6.230,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
79	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	CANSON	PACOTE	141	R\$ 2,20	R\$ 310,20	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
80	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 240 G/M2, 50 CM, VARIADA, 70 CM	VMP	UNIDADE	222	R\$ 1,00	R\$ 222,00	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
81	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR PRETA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO GUACHE	SÃO JOSE	FOLHA	1650	R\$ 0,85	R\$ 1.402,50	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
82	PAPEL CASCA DE OVO, CELULOSE, 297 MM, 210 MM, 180 G/M2, IMPRESSORA JATO TINTA, BRANCA, PACOTE 50,00 FL	FILIPAPER	PACOTE	38	R\$ 25,40	R\$ 965,20	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
83	PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA	VMP	UNIDADE	178	R\$ 1,20	R\$ 213,60	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
84	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	IBEL	UNIDADE	2039	R\$ 6,60	R\$ 13.457,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
85	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	GATTE	UNIDADE	2039	R\$ 4,10	R\$ 8.359,90	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

86	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA	OFFPAPER	UNIDADE	2039	R\$ 1,80	R\$ 3.670,20	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
87	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA GLITERADO	DUB	UNIDADE	2039	R\$ 5,70	R\$ 11.622,30	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, 210 MM, 297 MM, FOTOGRAFIA, 200 G/M2	MASTERPRINT	CAIXA	33	R\$ 31,00	R\$ 1.023,00	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
89	PAPEL KRAFT , GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 150 M, LARGURA 60 CM, COR NATURAL	VMP	FOLHA	133	R\$ 88,00	R\$ 11.704,00	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
90	PAPEL MICRO ONDULADO	VMP	FOLHA	133	R\$ 4,10	R\$ 545,30	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
91	PAPEL MONOLÚCIDO , MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM (PAPEL 40)	VMP	UNIDADE	222	R\$ 3,00	R\$ 666,00	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
92	PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM; PACOTE C/ 50FLS	SAMPA	PACOTE	68	R\$ 15,30	R\$ 1.040,40	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
93	PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	DELLO	UNIDADE	3328	R\$ 2,50	R\$ 8.320,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
94	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA 235 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	FRAMA	UNIDADE	3328	R\$ 3,30	R\$ 10.982,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
95	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, ESTREITA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	FRAMA	UNIDADE	4700	R\$ 20,70	R\$ 97.290,00	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
96	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	FRAMA	UNIDADE	4700	R\$ 12,20	R\$ 57.340,00	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

97	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPensa, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO	FRAMA	UNIDADE	2929	R\$ 1,90	R\$ 5.565,10	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI
98	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	FRAMA	UNIDADE	940	R\$ 3,90	R\$ 3.666,00	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI
99	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 290 MM, 335 MM, 55 MM, AZUL, COM ELÁSTICO	FRAMA	UNIDADE	1032	R\$ 4,70	R\$ 4.850,40	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO EIRELI
100	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, L, 230 MM, 350 MM, CRISTAL, SEM ABA E ELÁSTICO	POLIBRAS	UNIDADE	1882	R\$ 0,70	R\$ 1.317,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
101	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, SIMPLES, 245 MM, 340 MM, GRAMPO	DELLO	UNIDADE	1704	R\$ 1,90	R\$ 3.237,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
102	PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 25 FL, MANUAL	ACC	UNIDADE	208	R\$ 25,70	R\$ 5.345,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
103	PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 150 FL, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EM AÇO	GENIAL	UNIDADE	70	R\$ 126,50	R\$ 8.855,00	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
104	PILHA, MÉDIA, ALCALINA, 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE COM 2 UNIDADES; EMBALAGEM COM 2 UNID	RAYVAC	UNIDADE	769	R\$ 3,60	R\$ 2.768,40	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
105	PILHA, PALITO, AAA, ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES	DURACELL	PACOTE	769	R\$ 2,00	R\$ 1.538,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
106	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	CAMPACTOR	UNIDADE	947	R\$ 5,00	R\$ 4.735,00	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
107	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	PILOT	UNIDADE	929	R\$ 4,60	R\$ 4.273,40	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

108	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	UNIDADE	929	R\$ 4,70	R\$ 4.366,30	21.685.840/0001-05 - M. M. DE SOUZA MAGAZINE
109	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL	PILOT	UNIDADE	3830	R\$ 11,90	R\$ 45.577,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
110	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETO	GRAMPLINE	UNIDADE	3830	R\$ 11,10	R\$ 42.513,00	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
111	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO	GRAMPLINE	UNIDADE	3830	R\$ 8,10	R\$ 31.023,00	42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA
112	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	CIS	UNIDADE	135	R\$ 19,40	R\$ 2.619,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	YINS	UNIDADE	122	R\$ 24,50	R\$ 2.989,00	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
114	PRANCHETA PORTÁTIL, MADEIRA, 350 MM, 250 MM, COM PEGADOR METÁLICO	RADEX	UNIDADE	297	R\$ 8,50	R\$ 2.524,50	28.324.471/0001-74 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
115	REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO	EPSON	UNIDADE	5625	R\$ 5,60	R\$ 31.500,00	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
116	RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	ACRIMET	UNIDADE	664	R\$ 2,90	R\$ 1.925,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
117	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	ONDA	UNIDADE	785	R\$ 8,50	R\$ 6.672,50	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
118	TINTA PARA CARIMBO, VÁRIAS CORES, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, 42 ML	RADEX	FRASCO	3108	R\$ 4,30	R\$ 13.364,40	07.055.864/0001-50 - J. RIBEIRO e RIBEIRO LTDA
119	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, CORES VARIADAS	FIBER	METRO	9419	R\$ 1,40	R\$ 13.186,60	15.096.847/0001-99 - C M DE J SILVA MERCANTIL
TOTAL							1.375.632,72



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ASSINATURA

Armando Alencar da Silva
Prefeito Municipal